
JORNAL O ALTO URUGUAI
3 DE JUNHO DE 2020 15

MUNICÍPIO DE PALMITINHO-RS
      

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 39/2020

Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, torna público a quem possa 
interessar que estará realizando Licitação na modalidade Pregão Presencial para 
Aquisição de dois automóveis zero quilômetros e um veículo tipo VAN destinados 
para Secretaria Municipal de Educação e Cultura e para Secretaria Municipal de 
Saúde do Município de Palmitinho/RS a se realizar as 09h00min do dia 10 de Junho 
2020. Maiores informações podem ser obtidas pelo telefone (55) 3791-1123 ou 
junto ao Setor de Licitações e Contratos, sendo que edital está disponível no site 
palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 29 de Maio de 2020.

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE PALMITINHO-RS
      

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 40/2020

Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, torna público a quem possa 
interessar que estará realizando Licitação na modalidade Pregão Presencial para Aqui-
sição de materiais e equipamentos permanentes para a Secretaria de Saúde do Municí-
pio de Palmitinho/RS, conforme Termo de Compromisso nº 4313801712191010198 
a se realizar as 14h00min do dia 10 de Junho 2020. Maiores informações podem 
ser obtidas pelo telefone (55) 3791-1123 ou junto ao Setor de Licitações e Contratos, 
sendo que edital está disponível no site palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 29 de Maio de 2020.

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE PALMITINHO-RS
      

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 42/2020

Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, torna público a quem possa 
interessar que estará realizando Licitação na modalidade Pregão Presencial para Aqui-
sição de Geomembrana PEAD 0,8 mm e Mangueira Preta 1.1/2 x 3,5 mm para Se-
cretaria Municipal da Agricultura do município de Palmitinho/RS, conforme processo 
nº 19/0400-0000786-5 e Consulta Popular - FPE 96/2020 a se realizar as 14h00min 
do dia 15 de Junho 2020. Maiores informações podem ser obtidas pelo telefone (55) 
3791-1123 ou junto ao Setor de Licitações e Contratos, sendo que edital está dispo-
nível no site palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 29 de Maio de 2020.

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE FREDERICO 
WESTPHALEN-RS

      
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO 
Nº 99/2020

TOMADA DE PREÇO 
Nº 14/2020

O Município de Frederico Westphalen, 
torna público aos interessados, que 
no dia 19 de Junho de 2020, às 09:00 
horas, serão abertos os envelopes do 
Tomada de Preço nº 14/2020, o qual 
visa contratação de empresa em re-
gime de empreitada por preço global 
para construção de canteiros para 
interseção no trevo KM 34 da Rodo-
via BR 158/386, conforme memorial 
descritivo, planilha orçamentaria, 
cronograma fi sico fi nanceiro e pro-
jetos. Demais Informações e cópias 
do Edital poderão ser adquiridos na 
Secretaria Municipal da Fazenda, nos 
horários de expediente ou pelo fone 
055- 3744-5050, ou através do site 
www.fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 2 de 
Junho de 2020.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

MUNICÍPIO DE RODEIO 
BONITO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 16/2020. Tipo: 
menor preço unitário. Objeto: Contra-
tação de Serviços de Horas Máquinas. 
Abertura: 16.06.2020, às 09h00min. 
Informações e cópia do edital na Ave-
nida do Comércio, 196 Centro Rodeio 
Bonito - RS, pelo fone (055) 3798 – 
1155 ou pelo site: www.rodeiobonito.
rs.gov.br. Rodeio Bonito, 01 de junho 
de 2020. José Arno Ferrari, Prefeito 
Municipal.

MUNICÍPIO DE PALMITINHO – RS

EDITAL Nº 10/2020

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2020.
 O Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, no uso de suas atribuições, de-
termina a REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS, do Processo Seletivo nº 01/2020, 
para os cargos de Agente Comunitário de Saúde e Visitador do PIM dada a excep-
cional necessidade da administração. As provas serão realizadas no PLENÁRIO DA 
CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO, no dia 07/06/2020, com inicio às 08 
horas e 30 min; sendo mantidas todas as demais normativas do Edital nº 04/2020.
Devido à pandemia da COVID-19, os candidatos devem utilizar máscara de proteção 
individual, em caráter obrigatório, bem como respeitar todas as orientações das au-
toridades de saúde.
A aplicação das provas dos demais cargos previstos segue suspensa por tempo 
indeterminado.
 Segue novo cronograma para os cargos citados:

ITEM FASES / ETAPAS DO PROCESSO SELETIVO DATAS / PRAZOS

1 Publicação do Edital 10/03/2020

2 Período das inscrições (exclusivamente na Prefei-
tura Municipal) 11 a 13/03/2020

3 Publicação do relatório das inscrições deferidas 17/03/2020

4 Prazo para recursos relativos às inscrições indefe-
ridas 18/03/2020

5 Publicação do relatório de homologação das ins-
crições 19/03/2020

6
Realização das provas objetivas de conhecimentos 
PARA OS CARGOS DE Agente Comunitário de Saú-
de e Visitador do PIM

07/06/2020

7
Divulgação do gabarito provisório. PARA OS CAR-
GOS DE Agente Comunitário de Saúde e Visitador 
do PIM

08/06/2020 

8
Prazo para recursos relativos ao gabarito. PARA OS 
CARGOS DE Agente Comunitário de Saúde e Visi-
tador do PIM

09 /06/2020 

9

Divulgação do gabarito defi nitivo e Divulgação do 
relatório de classifi cação dos aprovados. PARA OS 
CARGOS DE Agente Comunitário de Saúde e Visi-
tador do PIM

10/06/2020    

10
Prazo para recursos relativos à classifi cação. PARA 
OS CARGOS DE Agente Comunitário de Saúde e Vi-
sitador do PIM

12/06/2020

12 Homologação do resultado fi nal. PARA OS CARGOS 
DE Agente Comunitário de Saúde e Visitador do PIM 15/06/2020

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, aos 02 (dois) dias do mês de Junho de 2020

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS
      

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 100/2020
TOMADA DE PREÇO Nº 15/2020

O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados, que no dia 22 
de Junho de 2020, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Tomada de Preço 
nº 15/2020, o qual visa contratação de empresa em regime de empreitada por pre-
ço global, para executar capeamento asfáltico na Rua Rui Barbosa - Trecho entre a 
Rua Carlos Gomes e Rua Olavo Bilac, neste Municipio, conforme memorial descritivo, 
planilha orçamentaria, cronograma físico fi nanceiro e projetos. Demais Informações 
e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos 
horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site
www.fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 2 de Junho de 2020.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

RUY WALTER BALDISSERA, Leiloeiro Ofi cial, matriculado na JUCESC sob o nº AARC 013/89-SC, FAZ SABER a todos que, devidamente autorizado pelo Sr. JORGE 
GAMBATTO, venderá em Leilão Extrajudicial, na forma da Lei Federal 9.514/97, nos dias, hora e local infracitados, em decorrência das consolidação(ões) da(s) 
propriedade(s) do(s) imóvel(is) em seu favor, de acordo com a Cédula de Crédito Bancário nº 18110-1 (com Termo de Subrogação), fi rmada por Evilson Bueno 
de Quadros e Marisa Mila de Quadros (Devedores Fiduciantes); e, Adair Tolfo e Neila Tolfo (Garantidores Fiduciantes), o(s) imóvel(is) abaixo identifi cado(s):
1º LEILÃO: 10 DE JUNHO DE 2020 - às 14:30 Horas – Lance mínimo de R$ 530.202,51 (Quinhentos e trinta mil, duzentos e dois Reais e cinquenta e um 
centavos). 
2º LEILÃO: 24 DE JUNHO DE 2020 - às 14:30 Horas – Lance mínimo de R$ 382.323,96 (Trezentos e oitenta e dois mil, trezentos e vinte e três Reais e 
noventa e seis centavos).
LOCAL: ON LINE – via portal do leiloeiro - www.baldisseraleiloeiros.com.br e/ou PRESENCIAL – no escritório deste Leiloeiro, sito a Rua Rio de Janeiro, 
115-D, centro Chapecó (SC). 

IMÓVEIS: 
Imóvel matrícula nº 21.971 do ORI da Comarca de Palmeira das Missões/RS: Uma fração de terras rurais, com a área superfi cial de 25.000,00m², situada 
na Linha Progresso, no Município de São José das Missões/RS, com as seguintes confrontações: ao Norte, a Leste e ao Oeste, com terras de José Tolfo, 
Adair Antunes e Cezarino Trevisan; ao Sul, com terras de José Rodimar Weber Tolfo. Avaliado em R$ 85.000,00. IMÓVEL OCUPADO. 
Imóvel matrícula nº 11/17.391 do ORI da Comarca de Palmeira das Missões/RS: Uma fração de terras de rurais, com a área ideal de 22.000,00m², 
situada na Linha Progresso, no Município de São José das Missões/RS, com as seguintes confrontações: ao Norte, com terras de José Tolfo; ao Sul, com 
parte de terras do lote nº 39; ao Leste, com terras de José Tolfo; e ao Oeste, com terras de José Rodimar Weber Tolfo e Alfredo Francisco de Azeredo. 
Avaliado em R$ 85.000,00. IMÓVEL OCUPADO. 
Imóvel matrícula nº 21.972 do ORI da Comarca de Palmeira das Missões/RS: Uma fração de terras rurais, com a área superfi cial de 62.500,00m², situada 
na Linha Progresso, no Município de São José das Missões/RS, constituída de parte do lote rural nº 39, da 1ª Secção Ribeirão Bonito, com as seguintes con-
frontações: ao Norte, por linhas secas com parte do lote nº 38, de propriedade de José Rodimar Weber Tolfo, Cezarino Trevisan, Adair Antunes e José Tolfo; 
ao Sul, por linha seca com o lote nº 42; ao Leste, com terras do mesmo lote nº 39; e ao Oeste, por sanga. Avaliado em R$ 215.000,00. IMÓVEL OCUPADO. 
TOTAL DAS AVALIAÇÕES: R$ 385.000,00 em 01/09/2014, atualizado em R$ R$ 530.202,51 (Quinhentos e trinta mil, duzentos e dois Reais e cinquenta 
e um centavos), segundo o CUB/SC do mês 04/2020.
ÔNUS: Os imóveis acima descritos são objeto de discussão judicial no bojo dos autos nº 0003502-61.2019.8.21.0020, em trâmite perante a 1ª Vara 
Cível da Comarca de Palmeira das Missões/RS.

VALOR DA DÍVIDA: R$ 382.323,96.
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: À vista, em espécie ou cheque nominal ao Sr. Jorge Gambatto; e, eventuais outras formas de pagamento dependerão de autori-
zação expressa da alienante. COMISSÃO DO LEILOEIRO no percentual de 5% (cinco por cento) sobre o valor arrematado, a ser quitada pelo Licitante/Comprador 
ou Adjudicante, ou ainda, pela Comitente, em caso de leilões negativos com adjudicação compulsória. No caso de imóvel ocupado, a DESOCUPAÇÃO fi cará 
sob responsabilidade do arrematante nos termos do art. 30 da lei 9.514/97. DOS IMÓVEIS: Os imóveis serão vendidos em caráter “AD-CORPUS” sendo 
que as áreas e descrições mencionadas, bem como fotos, são meramente enunciativas/ilustrativas. Portanto, competirá aos interessados visitar os imóveis 
previamente. Os imóveis serão vendidos livres e desembaraçados de quaisquer dívidas ou ônus reais. 
DOS LANÇOS: Os interessados em participar do leilão poderão fazê-lo nas modalidades PRESENCIAL ou INTERNET (ON LINE). PRESENCIAL, ocorre mediante 
comparecimento do interessado ao local do leilão, na data e horário expostos no cabeçalho do Edital, em igualdade de condições. Os lances são verbais e 
deverão ser ofertados no leilão pelos interessados ou seus procuradores, esses devidamente investidos por procuração específi ca. INTERNET (ON LINE), os 
lances são realizados on-line, por meio de acesso identifi cado, no site do leiloeiro nas datas estabelecidas, onde serão aceitos lances a partir da publicação do 
Edital. No ato do pregão, o leiloeiro iniciará o ato consultando a existência, ou não, de lances ofertados via internet, passando então a receber novas propostas. 
O interessado deve efetuar cadastro prévio no site do leiloeiro, www.baldisseraleiloeiros.com.br, para anuência às regras de participação dispostas no site e 
obtenção de “login” e “senha”, os quais possibilitarão a realização de lances em conformidade com as disposições deste edital. Os lances oferecidos via IN-
TERNET não garantem direitos ao participante em caso de recusa do leiloeiro, por qualquer ocorrência, tais como, quedas ou falhas no sistema, da conexão de 
internet, linha telefônica ou quaisquer outras ocorrências, posto que a internet e o site do leiloeiro são apenas facilitadores de oferta. Ao optar por esta forma de 
participação no leilão, o interessado assume os riscos oriundos de falhas ou impossibilidades técnicas, não sendo cabível qualquer reclamação a esse respeito. 
As pessoas físicas e/ou jurídicas que tiverem seu cadastro on line aprovado, automaticamente estarão outorgando poderes a(o) Leiloeiro(a) Ofi cial para assinar 
em seu nome o(s) Auto(s) de Arrematação.
MAIORES INFORMAÇÕES: poderão ser obtidas através dos telefones (49) 3323-4245 /9 9987-4949, ou ainda, pelo site: www.baldisseraleiloeiros.com.br e, 
e-mail: ruy@baldisseraleiloeiros.com.br.

EDITAL DE LEILÃO DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA PRESENCIAL E ON LINE

1.4, ANO 2010, COMPLETO, IPVA 2020 PAGO. 
Entrada de R$ 6 mil + parcelas direto com o proprietário. 
Tratar (55) 9.9735-6676.

VENDE-SE SIENA EL


